
WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN
PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN
NOMOR 31 TAHUN 2024

TENTANG

ANALISA STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2025

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5)
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah, bahwa Analisa standar
belanja dan standar teknis sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dan ayat (2) dan standar harga satuan
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ditetapkan dengan
Perkada;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota
tentang Analisa Standar Belanja Tahun Anggaran 2025;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2001 tentang
Pembentukan Kota Padang Sidempuan (Lembaran Negara
Tahun 2001 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4111);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);



6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6856);

7. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2023 tentang Provinsi
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6864);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 Tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6523);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

11. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16
Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor
63);

12. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik
Indinesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang
Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020
tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indinesia Tahun 2023 Nomor 112);

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012
tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat Negara,
Pegawai Negeri, Dan Pegawai Tidak Tetap (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016
tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
2083);



16. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan
Rakyat Nomor 22/PRT/M/2018 tentang Pembangunan
Bangunan Gedung Negara (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1433);

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019
tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 39 Tahun 2024
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2025
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 376);

20. Peraturan Daerah Kota Padangsidimpuan Nomor 5 Tahun
2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kota
Padangsidimpuan (Lembaran Daerah Kota
Padangsidimpuan Tahun 2016 Nomor 5) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Daerah Kota Padangsidimpuan
Nomor 4 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan
Daerah Kota Padangsidimpuan Nomor 5 Tahun 2016
tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kota
Padangsidimpuan (Lembaran Daerah Kota
Padangsidimpuan Tahun 2021 Nomor 4).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG ANALISA STANDAR
BELANJA TAHUN ANGGARAN 2025.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kota Padangsidimpuan.
2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan

Pemerintahan oleh pemerintah daerah dan dewan
perwakilan rakyat daerah menurut asas otonomi dan tugas
pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam
sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945.

3. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang melaksanakan
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah
otonom.

4. Wali Kota adalah Wali Kota Padangsidimpuan.
5. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota

Padangsidimpuan.
6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang

selanjutnya disingkat APBD adalah Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kota Padangsidimpuan.

7. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah
unsur pembantu Wali Kota dan Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang
menjadi kewenangan daerah.



8. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang
selanjutnya disingkat RKA-PD adalah dokumen
perencanaan dan penganggaran yang berisi rencana
pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan
Perangkat Daerah serta rencana pembiayaan sebagai dasar
penyusunan APBD.

9. Analisa Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB
adalah Standar yang digunakan untuk melakukan
penilaian kewajaran beban kerja dan belanja setiap
kegiatan yang akan dilaksanakan dalam penyusunan
anggaran untuk satu tahun anggaran.

10. Pengguna Anggaran yang selanjutnya disingkat PA adalah
penjabat pemegang kewenangan penggunaan anggaran
untuk melaksanakan tugas dan fungsi PD yang
dipimpinnya.

11. Kuasa PA yang selanjutnya disingkat KPA adalah penjabat
yang diberi kuasa untuk melaksanakan sebagian
kewenangan PA dalam melaksanakan sebagian tugas dan
fungsi PD.

12. Barang adalah benda ukuran dalam berbagai bentuk dan
uraian yang meliputi bahan baku, barang setengah jadi,
barang jadi/peralatan yang spesifikasinya ditetapkan oleh
pengguna barang.

13. Jasa adalah suatu imbalan atau upah berupa uang yang
diperoleh seseorang atas usaha atau pekerjaan yang
dilaksanakannya.

14. Pengguna Barang adalah Pejabat Pemegang Kewenangan
Penggunaan Barang Milik Daerah.

BAB II
MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2
(1) Maksud Peraturan Wali Kota ini adalah untuk mewujudkan

perencanaan dan penggunaan anggaran belanja daerah
yang efektif, efisien, transparan, adil, dan dapat
dipertanggungjawabkan.

(2) ASB merupakan salah satu acuan dan pedoman dalam
Penyusunan PPAS dan RKA-PD guna terciptanya
keseragaman penyusunan anggaran belanja.

(3) Tujuan Peraturan Wali Kota ini adalah untuk terciptanya
akuntabilitas dalam penyusunan anggaran belanja.

BAB III
PENETAPAN ANALISA STANDAR BELANJA

Pasal 3
(1) ASB merupakan penilaian kewajaran atas beban kerja dan

biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan.
Penilaian Kewajaran dalam ASB mencangkup dua hal yaitu
kewajaran beban kerja dan kewajaran biaya.

(2) Pedoman ASB ebagaimana tercantum dalam Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Wali Kota ini.



BAB IV
PRINSIP DASAR

Pasal 4
ASB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) adalah:
a. merupakan salah satu acuan dalam penyusunan RKA-PD

dan Dokumen Pelaksanaan Kegiatan Anggaran (DPA)
Perangkat Daerah;

b. kesesuaian antara program/kegiatan yang diusulkan
dengan tugas pokok dan fungsi satuan kerja yang
bersangkutan;

c. kapasitas satuan kerja untuk melaksanakan
program/kegiatan pada tingkat pencapaian yang
diinginkan dan dalam jangka waktu satu tahun anggaran;

d. kaitan antara biaya yang dianggarkan dengan target
pencapaian kinerja (standar biaya);

e. kaitan antara standar biaya dengan harga yang berlaku;
dan

f. kaitan antara biaya yang dianggarkan, target pencapaian
kinerja dengan sumber dana.

BAB V
ANALISA STANDAR BELANJA

Pasal 5
(1) Jenis ASB dibagi menjadi dua kelompok yaitu:

a. ASB fisik; dan
b. ASB non fisik.

(2) Jenis ASB yang dimaksud pada pasal 5 ayat (1) huruf a
terdiri dari:
a. ASB fisik konstruksi; dan
b. ASB fisik non konstruksi.

(3) ASB fisik disusun atas kumpulan harga satuan pokok
pekerjaan disesuaikan dengan kebutuhan paket pekerjaan.

(4) ASB non fisik misalnya pelatihan, sosialisasi, bimbingan
teknis, seminar disusun berdasarkan komponen-komponen
standar satuan harga yang disesuaikan dengan kebutuhan
secara minimal kegiatan yang dilakukan.

(5) Harga/upah jasa dengan menyampaikan alternatif biaya
yang dibutuhkan dengan memberikan dukungan bahwa di
PD instansi pemerintah lain memberikan standar biaya
dengan besaran yang sama.

(6) Untuk harga estimasi pekerjaan fisik konstruksi, disertai
dengan Rincian Anggaran Biaya dan gambar.

(7) Surat pernyataan tanggung jawab mutlak yang
ditandatangani oleh PA/KPA PD.

BAB VI
PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN

Pasal 6
(1) Pengendalian dan pengawasan analisa standar belanja

Pemerintah Daerah dilaksanakan guna menjamin
tercapainya maksud dan tujuan sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2, dilakukan oleh Sekretaris Daerah yang
didampingi oleh Aparat Pengawas Internal Pemerintah
Daerah.



(2) Pemantauan dan pencegahan segala kegiatan yang
bertentangan dengan Peraturan ini dilakukan oleh
Inspektorat Daerah dan wajib melaporkannya kepada Wali
Kota melalui Sekretaris Daerah.

BAB VII
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kota Padangsidimpuan.

Ditetapkan di Padangsidimpuan
pada tanggal 29 Agustus 2024

Pj. WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN,

Ttd.

TIMUR TUMANGGOR

Diundangkan di Padangsidimpuan
pada tanggal 29 Agustus 2024

SEKRETARIS DAERAH
KOTA PADANGSIDIMPUAN,

Ttd.

LETNAN

BERITA DAERAH KOTA PADANGSIDIMPUAN TAHUN 2024 NOMOR 31



LAMPIRAN III :
PERATURAN WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN
NOMOR 31 TAHUN 2024
TENTANG
ANALISA STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2025

KELOMPOK ANALISA STANDAR BELANJA

NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor GEDUNG NEGARA (PER M2) SEDERHANA M2       5.170.000 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001
2 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor GEDUNG NEGARA (PER M2) TIDAK SEDERHANA M2       6.510.000 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

3 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGUKURAN DAN 
PEMASANGAN 1 M 
BOUWPLANK

M2          163.990 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

4 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBERSIHAN LAPANGAN 
DAN PERATAAN M2            49.766 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

5 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBONGKARAN 1 M3 
BETON M3       2.038.098 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

6 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBONGKARAN PASANGAN 
BATU KALI M3          531.241 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

7 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
GALIAN TANAH BIASA 
SEDALAM 1 METER M2          223.960 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

8 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
GALIAN TANAH KERAS 
SEDALAM 1 METER M2          298.044 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

9 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
GALIAN TANAH CADAS 
SEDALAM 1 METER M2          452.185 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

10 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
GALIAN TANAH LUMPUR 
SEDALAM 1 METER M2          360.468 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

11 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGURUGAN KEMBALI 
GALIAN TANAH M3          163.524 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

12 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGURUGAN KEMBALI 
DENGAN PASIR URUG M2          387.940 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

13 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUANG TANAH SEJAUH 
30 METER M2            98.116 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

14 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PONDASI BATU 
KALI/ BATU BELAH 
CAMPURAN 1SP : 3PP

M2       2.829.899 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

15 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PONDASI BATU 
KALI/ BATU BELAH 
CAMPURAN 1SP : 4PP

M2       2.618.836 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

16 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 
BUAH KOTAK ADUKAN UKUR
AN 40 CM X 50 CM X 25 CM

Cm            72.200 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

17 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN DINDING BATA 
MERAH TEBAL 1/2 BATA 
CAMPURAN 1 PC : 2 PP

M2          360.195 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

18 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PLESTERAN 1 
PC : 2 PP, TEBAL 15 MM M3          213.622 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

19 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PLESTERAN 1 
PC : 4 PP, TEBAL 15 MM M3          192.167 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

20 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor PEKERJAAN ACIAN M3          169.351 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

21 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT BETON K-125 ( 
CAMPURAN 1PC : 3PS : 5KR) M3       2.890.478 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

22 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT BETON K-175 ( 
CAMPURAN 1PC : 2PS : 3KR) M3       3.135.872 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

23 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT BETON K-225 ( 
CAMPURAN 1PC : 1,5PS : 
2,5KR)

M3       3.356.815 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

24 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor MEMBUAT ACUAN BETON M3          255.954 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

25 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBESIAN DENGAN BESI 
POLOS/ BESI ULIR M3            50.051 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

26 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PIPA PVC (SNI) 
CLAS AW DIAMETER 2" M3          185.451 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

27 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN GORONG-
GORONG DIA. 40 CM M3                     - 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

28 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN GORONG-
GORONG DIA. 60 CM M3                     - 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

29 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN LANTAI KERAMIK 
40X40 CM M3       1.430.355 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

30 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN 1 BH KERB TYPE 
1 UK. 16X25X60 CM M3          112.127 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

31 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN 1/2 BH KERB 
TYPE 1 UK. 16X12,5X60 CM M2            85.020 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

32 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN 1 M2 CAT 
MINYAK (1 LAPIS PLAMUR, 1 
LAPIS CAT DASAR, 3 LAPIS 
CAT PENUTUP)

M3          128.139 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

33 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
1 M1 PENGERJAAN 
PENGELASAN DENGAN LAS 
LISTRIK

M3       2.039.773 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

34 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 PAGAR SE
MENTARA DARI KAYU TINGGI 
2 M

M3          700.590 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

35 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 PAGAR SE
MENTARA DARI SENG GELOM
BANG TINGGI 2 M

M3          937.220 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

36 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 PAGAR 
SEMENTARA DARI KAWAT 
DURI TINGGI 1,8 M

M3          432.307 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

37 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGUKURAN DAN PEMASAN
GAN 1 M BOUWPLANK M3          163.990 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

38 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 KANTOR S
EMENTARA DENGAN LANTAI 
PLESTER

M3       3.534.473 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

39 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M3 RUMAH 
JAGA (KONSTRUKSI KAYU) M3       2.678.582 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

40 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 GUDANG S
EMEN DAN PERALATAN M3       2.678.541 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

41 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 BEDENG P
EKERJA M3       2.784.136 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

42 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBERSIHAN 1 M2 LAPANG
AN DAN PERATAAN  M3            49.766 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

43 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN  1 M2 STEGER/P
ERANCAH DARI BAMBU M3       1.238.609 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

44 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN  1 BUAH KOTAK 
ADUKAN UKURAN 40 CM X 5
0 CM X 25 CM

M3       1.345.091 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

45 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN  1 M2 JALAN SE
MENTARA M3       1.297.040 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

46 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBONGKARAN 1 M3 BETO
N BERTULANG M3       4.076.195 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

47 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBONGKARAN 1 M3 DINDI
NG TEMBOK BATA M3       2.038.098 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

48 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PAGAR 
KAWAT JARING GALVANIS 
PANJANG 240 CM

M3          139.625 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

49 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PANEL 
BETON PRACETAK 5 X 50 X 
240 CM UNTUK PAGAR

M3          547.547 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

50 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGGALIAN 1 M3 TANAH BI
ASA SEDALAM 1M M3          223.960 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

51 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGGALIAN 1 M3 TANAH BI
ASA SEDALAM 2 M M3          275.150 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

52 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGGALIAN 1 M3 TANAH BI
ASA SEDALAM 3 M M3          327.193 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

53 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MENGGALI  1 M3 TANAH KER
AS SEDALAM 1 M M3          298.044 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

54 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MENGGALI 1 M3 TANAH CAD
AS SEDALAM 1 M M3          452.185 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

55 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MENGGALI 1 M3 TANAH LUM
PUR SEDALAM 1 M M2          360.468 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

56 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGERJAAN STRIPING 1 M2 
TANAH TEBING SETINGGI 1 M M2            16.352 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

57 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUANGAN 1 M3 TANAH 
SEJAUH 30 M' M3            98.116 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

58 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGURUGAN KEMBALI 1 M3
 GALIAN TANAH  M3          163.524 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

59 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMADATAN 1 M3  TANAH (P
ER 20 CM) M3          163.524 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

60 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGURUGAN 1 M3 DENGAN 
PASIR URUG M3          387.940 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

61 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 LAPISAN 
PUDEL CMP. 1KP : 3PP : 7TL M3          647.113 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

62 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LAPISAN
 IJUK TEBAL 10 CM UNTUK BI
DANG RESAPAN

M3          700.417 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

63 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGURUGAN 1 M3 SIRTU PA
DAT  M3          534.799 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

64 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH CAMPURAN 1 S
P : 3 PP 

M3       2.829.899 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

65 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH CAMPURAN 1 S
P : 4 PP 

M3       2.618.836 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

66 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH CAMPURAN 1 S
P : 5 PP 

M3       2.472.658 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

67 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH CAMPURAN 1 S
P : 6 PP 

M3       2.369.820 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

68 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH CAMPURAN 1 S
P : 8 PP 

M3       2.229.029 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

69 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH  1SP : 1KP : 2P
P

M2       1.673.153 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

70 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH  1SP : 3KP : 10
PP

M2       2.051.474 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

71 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 BATU BELAH  1/4 SP : 1KP : 
4PP

M2       1.944.917 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

72 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 BATU 
KOSONG (AANSTAMPING) M2       1.315.962 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

73 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 SIKLOP, 60% BETON CAMP. 
1SP : 2PB : 

M2       7.707.660 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

74 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 PONDASI
 SUMURAN DIAMETER 100 C
M 

M2       2.656.853 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

75 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=7,4 MPA  ( K- 100 ) M2       2.393.276 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

76 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=9,8 MPA ( K-125) M3       2.552.094 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

77 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3  BETON MUT
U F'C=12,2 MPA  M2       2.677.581 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

78 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 LANTAI 
KERJA  BETON MUTU F'C=7,4 
MPA , SLUM (3-6)CM,

M2       2.114.932 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

79 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=14,5 MPA, SLUM (120±2
0)MM

M2       2.825.278 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

80 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=16,9 MPA M2       2.967.051 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

81 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=19,3 MPA M2       3.071.559 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

82 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=21,7 MPA M2       3.142.096 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

83 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT  1 M3 BETON MUT
U F'C=24,0 MPA  M2       3.261.961 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

84 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=26,4 MPA  M2       3.397.611 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

85 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON MUT
U F'C=28,8 MPA M2       3.608.109 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

86 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M3 BETON 
MUTU F'C=31,2 MPA (K350), 
SLUM (120±20)MM,

M2       3.657.052 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

87 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1  M3 BETON 
KEDAP AIR DENGAN 
STROROX - 100

M2       3.679.706 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

88 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' PVC 
WATERSTOP LEBAR 200 MM M2          103.141 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

89 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' PVC 
WATERSTOP LEBAR 200 MM M2          109.881 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

90 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 10 KG DENGAN 
BESI POLOS ATAU BESI ULIR M2            49.297 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

91 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 10 KG KABEL 
PRATEGANG (PRESSTRESED) 
POLOS/STRAND

M2          425.031 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

92 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 10 KG JARING 
KAWAT BAJA/WIRE MESH M2            49.244 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

93 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK PONDASI   M2          407.158 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

94 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK SLOOF M2          651.612 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

95 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK KOLOM M2          902.673 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

96 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK BALOK M2          965.982 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

97 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK LANTAI M2       1.088.145 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

98 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK DINDING M2       1.005.746 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

99 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BEKISTIN
G UNTUK TANGGA M2          854.921 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

100 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 JEMBATA
N UNTUK PENGECORAN BET
ON

M2          321.095 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

101 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M KOLOM PRAK
TIS BETON BERTULANG (11 X
 11) CM

M2          259.993 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

102 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMBUAT 1 M' RING BALOK  
BETON BERTULANG (10 X 15)
 CM

M2          332.867 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

103 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 KG BESI PRO
FIL Kg            71.167 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

104 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 KG RANGKA 
KUDA-KUDA BAJA IWF Kg            75.134 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

105 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGERJAAN 100 KG PEKER
JAAN PERAKITAN  Kg            96.181 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

106 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMBUATAN 1 M2 PINTU BESI 
PLAT BAJA TEBAL 2 MM 
RANGKAP, RANGKA BAJA 
SIKU

Kg       2.637.078 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

107 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGERJAAN 10 CM 
PENGELASAN DENGAN LAS 
LISTRIK

Kg            82.150 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

108 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN 1 M2 RANGKA 
JENDELA BESI SQUARE TUBE Kg       1.189.171 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

109 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMASANG 1 M2 PINTU 
ROLLING DOOR BESI M2       2.809.051 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

110 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN PINTU LIPAT 
(FOLDING DOOR) DARI 
BAHAN PLASTIK/PVC

M2       1.589.051 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

111 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 
SUNSCREEN ALLUMINIUM M2       1.094.087 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

112 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ROLLING 
DOOR ALLUMUNIUM M2       1.678.695 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

113 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M KUSEN 
PINTU ALLUMUNIUM M2          189.960 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

114 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  PINTU 
ALLUMUNIUM STRIP LEBAR 8 
CM

M2       1.088.140 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

115 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PINTU 
KACA RANGKA ALLUMUNIUM M2       8.987.286 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

116 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  
VENETIONS BLINDS & 
VERTICAL BLINDS

M2          812.352 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

117 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 TERALI B
ESI STRIP (2X3) CM M2       2.035.712 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

118 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  KAWAT 
NYAMUK M2          465.812 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

119 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 JENDELA
 NAKO DAN TERALIS M2       1.110.450 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

120 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' TALANG D
ATAR/JURAI , SENG BJLS 28 
LEBAR 90 CM 

M2          517.225 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

121 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M TALANG 
1/2 LINGKARAN Ø 15 CM, 
SENG PLAAT BJLS 30 LEBAR 
45 CM

M2          415.834 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

122 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ATAP 
PELANA RANGKA ATAP BAJA 
CANAI DINGIN PROFIL C75

M2          575.401 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

123 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ATAP 
JURAI RANGKA ATAP BAJA 
CANAI DINGIN PROFIL C75

M2          575.401 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

124 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  DINDING
 BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          752.941 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

125 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          696.226 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

126 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  DINDING
 BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          659.914 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

127 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          638.385 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

128 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          622.508 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

129 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22) CM TEBAL 1 

M2          570.588 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

130 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          360.195 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

131 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          334.884 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

132 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          319.457 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

133 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          309.699 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

134 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          303.030 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

135 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  DINDING
 BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          293.023 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

136 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          279.150 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

137 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          250.300 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

138 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA MERAH UKURAN (5X11
X22)CM TEBAL 1/2 

M2          252.373 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

139 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB20 CAMPURAN
 1 SP : 3 PP

M2          595.581 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

140 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB20 CAMPURAN
 1SP : 4 PP

M2          572.372 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

141 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB15 CAMPURAN
 1SP : 3 PP

M2          487.362 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

142 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB15 CAMPURAN
 1SP : 4 PP

M2          469.735 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

143 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB10 CAMPURAN
 1SP : 3 PP

M2          384.380 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

144 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
CONBLOCK HB10 CAMPURAN
 1SP : 4 PP

M2          509.233 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

145 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMASANG  1 M2 DINDING T
ERAWANG (ROSTER) UK.(12X
11X24)CM CAMP.

M2       1.610.241 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

146 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
TERAWANG (ROSTER) UK.(12
X11X24)CM CAMP. 

M2       1.610.241 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

147 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA BERONGGA EKSPOSE 1
2X11X24 CAMPURAN 

M2       1.023.110 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

148 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA RINGAN TEBAL 7,5 CM 
DENGAN MORTAR SIAP 

M2       5.928.896 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

149 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA RINGAN TEBAL 10 CM 
DENGAN MORTAR SIAP 

M2       6.502.355 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

150 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  PLESTER
AN 1 SP : 1 PP  TEBAL 15 MM M2          238.311 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

151 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 2 PP  TEBAL 15 MM M2          209.553 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

152 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 3 PP  TEBAL 15 MM M2          196.505 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

153 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 4 PP  TEBAL 15 MM M2          188.098 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

154 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 5 PP  TEBAL 15 MM M2          182.644 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

155 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  PLESTER
AN 1 SP : 6 PP  TEBAL 15 MM M2          182.635 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

156 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 7 PP  TEBAL 15 MM M2          180.179 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

157 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 8 PP  TEBAL 15 MM M2          177.722 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

158 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 1/2 KP : 3 PP  TEBA
L 15 MM

M2          193.500 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

159 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP : 2 KP : 8 PP  TEBAL 
15 MM

M2          179.883 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

160 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SM : 1 KP : 1 PP  TEBAL 
15 MM

M2          161.272 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

161 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SM : 1 KP : 2 PP  TEBAL 
15 MM

M2          162.426 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

162 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP  : 1 PP  TEBAL 20 MM M2          285.766 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

163 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN  1SP :  3PP  TEBAL 20 MM M2          224.714 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

164 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SP  : 4 PP  TEBAL 20 MM M2          257.076 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

165 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN  1PC :  5PP  TEBAL 20 MM M2          249.888 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

166 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN  1SP :  6PP  TEBAL 20 MM M2          244.366 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

167 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN 1 SM : 1 KP : 2 PP  TEBAL 
20 MM

M2          233.507 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

168 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 BERAPEN
 1 SP : 5PP TEBAL 15 MM M2          111.622 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

169 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M PLESTERA
N SKONING 1 SP : 3PP, LEBA
R 10 MM

M2          188.697 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

170 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN GRANIT 1 SP : 2 GRANIT, T
EBAL 1 CM

M2       4.012.783 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

171 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLESTER
AN TRASO 1 SP : 2 TRASO, TE
BAL 1 CM

M2       4.012.783 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

172 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  PLESTER
AN CIPRAT 1SP : 2 PP M2          157.099 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

173 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 FINISHIN
G SIAR PASANGAN DINDING 
BATA MERAH

M2            93.459 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

174 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMASANG 1 M2 FINISHING 
SIAR PASANGAN CONBLOCK 
EKSPOSE 

M2            44.685 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

175 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANAGN 1 M2 
FINISHING SIAR PAS.BATU 
KALI CAMPURAN 1SP : 2PP

M2          201.149 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

176 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor PEMASANGAN 1 M2 ACIAN M2          119.005 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

177 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN LANTAI KERAMIK 
40X40 CM M2          354.088 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

178 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN 1 BH KERB TYPE 
1 UK. 16X25X60 CM M2          112.127 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

179 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PASANGAN 1/2 BH KERB 
TYPE 1 UK. 16X12,5X60 CM M2            85.020 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

180 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN PC ABU-ABU UK. 40 X 
40 CM

M2          354.088 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

181 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN PC ABU-ABU UK. 30X 
30 CM

M2          249.817 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

182 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
UBIN PC ABU-ABU UK. 20 X 
20 CM

M2          335.854 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

183 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN WARNA UK. 40X 40 CM M2          379.687 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

184 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN WARNA UK. 30X 30 CM M2          282.133 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

185 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN WARNA UK. 20X 20 CM M2          282.133 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

186 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
TERASO UK. 40X 40 CM M2          406.026 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

187 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
TERASO UK. 30X 30 CM M2          320.532 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

188 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN GRANIT UK. 30X 30 CM M2          470.858 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

189 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN GRANIT UK. 40X 40 CM M2          415.906 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

190 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBIN GRANIT UK. 60X 60 CM M2          632.903 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

191 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBINTERALUX MARMER UK. 
60X 60 CM

M2          535.494 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

192 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBINTERALUX MARMER UK. 
40X 40 CM

M2          415.906 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

193 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANTAI 
UBINTERALUX MARMER UK. 
30X 30 CM

M2          364.690 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

194 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN PC ABU-ABU 15 CM X 
20 CM

M2          193.901 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

195 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN PC ABU-ABU 10 CM X 
30 CM

M2          119.768 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

196 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN PC ABU-ABU 10 CM X 
40 CM

M2          107.624 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

197 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN WARNA UKURAN 10 CM 
X 20 CM

M2          108.280 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

198 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN  WARNA UKURAN 10 CM 
X 30 CM

M2          123.471 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

199 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN WARNA UKURAN 10 CM 
X 40 CM

M2          111.327 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

200 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERASO UKURAN 10 CM 
X 30 CM

M2          123.471 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

201 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERASO UKURAN 10 CM 
X 40 CM

M2          111.327 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

202 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN GRANIT UKURAN 10 CM 
X 40 CM

M2          114.375 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

203 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN GRANIT UKURAN 10 CM 
X 30 CM

M2          119.412 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

204 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBINTERALUX KERANG 
UKURAN 10 CM X 40 CM

M2          114.076 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

205 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERALUX KERANG 
UKURAN 10 CM X 30 CM

M2          119.412 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

206 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERALUX MARMER 
UKURAN 10 CM X 60 CM

M2          176.222 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

207 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERALUX MARMER 
UKURAN 10 CM X 40 CM

M2          150.945 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

208 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PLINT 
UBIN TERALUX MARMER 
UKURAN 10 CM X 30 CM

M2          123.471 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

209 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
TERASO COR DITEMPAT, 
TEBAL 3 CM

M2          185.512 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

210 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK ARTISTIK 10 CM X 
20 CM

M2          709.939 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

211 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK ARTISTIK 10 CM X 
10 CM ATAU 5 CM X 20 CM

M2          838.848 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

212 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK UK. 33 X 33 CM M2          603.765 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

213 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK 30 X 30 CM M2          646.625 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

214 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK UKURAN 20 X 20 
CM

M2          687.224 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

215 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK UKURAN 40 X 40 
CM

M2          642.299 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

216 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK UKURAN 10  CM X 
33 CM UNTUK 
VARIASI/BORDER

M2          910.945 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

217 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KERAMIK MOZAIK UKURAN 
30  CM X 30 CM

M2          689.851 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

218 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' PLINT 
KERAMIK UKURAN 10X20 CM M2          158.222 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

219 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' PLINT 
KERAMIK UKURAN 10X10 CM M2          199.519 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

220 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN  1 M' PLINT 
KERAMIK UKURAN 5X20 CM M2          115.120 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

221 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN  1 M' PLINT 
INTERNAL COVE ARTISTIK 5 
CM X 5 CM X 20 CM

M2          574.116 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

222 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANAGN 1 M2 LANTAI 
MARMER UKURAN 100 CM X 
100 CM

M2       1.116.402 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

223 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
KARPET M2          142.359 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

224 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 
LANTAIUNDERLAYER  
(PELAPIS BAWAH KARPET)

M2          107.087 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

225 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
PARQUET JATI M2       1.331.065 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

226 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
GYMFLOOR M2       1.331.065 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

227 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
PORSELEN 11 CM X 11 CM M2          806.991 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

228 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
PORSELEN 10 CM X 20 CM M2          730.724 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

229 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
PORSELEN 20 CM X 20 CM M2          694.214 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

230 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
KERAMIK ARTISTIK 10 CM X 
20 CM

M2          730.724 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

231 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
KERAMIK ARTISTIK 5 CM X 20 
CM

M2          685.683 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

232 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
KERAMIK  10X20 CM, M2          730.724 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

233 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
KERAMIK  20X20 CM, M2          696.165 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

234 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
MARMER UKURAN 100 CM X 
100 CM

M2       1.463.650 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

235 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATA PELAPIS 3CM X 7 CM X 
24 CM

M3          521.382 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

236 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATU PARAS M2          740.837 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

237 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
BATU TEMPEL HITAM M2          659.462 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

238 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANTAI 
VYNIL UKIURAN 30 CM X 30 
CM

Buah          183.218 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

239 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 WALL 
PAPER  LEBAR 50 CM Buah          183.761 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

240 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 FLOOR 
HARDENER Buah          169.386 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

241 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PLINT 
VYNIL 15 CM X 30 CM Buah            56.096 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

242 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' PLINT 
KAYU TEBAL 2 CM LEBAR 10 
CM

Buah          114.331 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

243 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PAVING 
BLOCK NATURAL TEBAL 6 CM Buah          413.249 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

244 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PAVING 
BLOCK NATURAL TEBAL 8 CM Buah       2.260.746 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

245 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PAVING 
BLOCK BERWARNAL TEBAL 6 
CM

Buah          413.249 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

246 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 PAVING 
BLOCK BERWARNAL TEBAL 8 
CM

Buah       2.260.746 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

247 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANGIT-
LANGIT ASBES SEMEN, TEBA
L 4 MM, 5 MM & 6 MM

M2          101.598 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

248 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANGIT-
LANGIT AKUSTIK UKURAN (30
X30) CM

M2       2.846.277 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

249 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANGIT-
LANGIT AKUSTIK UKURAN  (3
0X60) CM

M2       1.587.027 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

250 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANGIT-
LANGIT AKUSTIK UKURAN  (6
0 X 120) CM

M2          460.378 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

251 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANGIT-
LANGIT TRIPLEKS  UK (120X2
40) CM, TEBAL 3 MM, 4 MM 

M2          146.049 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

252 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  LANGIT-
LANGIT LAMBRIZIRING KAYU,
 TEBAL 9 MM

M2          664.828 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

253 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 LANGIT-
LANGIT GYPSUM BOARD, UK 
(120X240) TEBAL 9 MM

M2          139.777 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

254 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M2 LANGIT-
LANGIT AKUATIK UK (60X120) 
CM BERIKUT RANGKA 
ALLUMUNIUM

M2       1.223.965 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

255 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' LIST LANG
IT-LANGIT KAYU PROFIL M1            57.314 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

256 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ATAP GE
NTENG PLENTONG KECIL M2          162.195 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

257 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ATAP GE
NTENG KODOK  GLAZUUR M2          579.070 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

258 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' BUBUNG 
GENTENG KODOK GLAZUUR M          347.367 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

259 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ROOF LIG
HT FIBREGLASS 90 X 180 M2          155.992 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

260 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 0,92 M X 2,5
 M X 5 MM

M2          103.599 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

261 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 0,92 M X 2,2
5 M X 5 MM

M2          108.429 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

262 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 0,92 M X 2,0
0 M X 5 MM

M2          105.812 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

263 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 0,92 M X 1,8
0  M X 5 MM

M2          113.057 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

264 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,05 M X 3,0
0 M X 4 MM

M2            92.679 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

265 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,05 M X 2,7
0 M X 4 MM

M2            97.118 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

266 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,05 M X 2,7
0 M X 4 MM

M2            98.084 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

267 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,05 M X 2,1
0 M X 4 MM

M2          101.465 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

268 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,05 M X 1,5
0 M X 4 MM

M2          115.472 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

269 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,08 M X 3,0
0 M X 6 MM

M2            94.703 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

270 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,08 M X 2,7
0 M X 6 MM

M2            95.186 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

271 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,08 M X 2,4
0 M X 6 MM

M2            99.050 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

272 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,08 M X 2,1
0 M X 6 MM

M2          100.499 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

273 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M2 ATAP ASB
ES GELOMBANG 1,08 M X 1,8
0 M X 6 MM

M2          104.363 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

274 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  GENTEN
G BETON M2          393.336 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

275 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  GENTEN
G METAL UKURAN 80 X 100 A
TAP PELANA

M2          396.531 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

276 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  GENTEN
G METAL UKURAN 80 X 100 A
TAP JURAI

M2          551.816 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

277 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  ATAP SIR
AP KAYU M2       6.815.833 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

278 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor PEMSANGAN 1 M' NOK SIRAP M          157.366 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

279 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 ATAP SE
NG GELOMBANG M2          134.799 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

280 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' ATAP NOK
 SENG M            95.597 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

281 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
 PEMASANGAN 1 M2 ALLUMU
NIUM FOIL / SISALATION M2            65.845 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

282 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M3 KUSEN PINTU  & KU
SEN JENDELA KAYU KLAS I 

M2     20.049.238 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

283 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M3  KUSEN PINTU  & KU
SEN JENDELA KAYU KLAS II 
ATAU II

M2     19.406.992 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

284 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M2 PINTU KLAMP STAND
AR, KAYU KELAS II

M2          865.245 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

285 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M2 PINTU KLAMP STAND
AR, KAYU KELAS III

M2          705.376 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

286 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M2 DAUN PINTU PANEL, 
KAYU KELAS I DAN II

M2       1.924.503 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

287 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M2 PINTU DAN JENDEL
A KACA, KAYU KELAS I DAN II

M2       1.453.130 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

288 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMBUATAN DAN PEMASANG
AN 1 M2 PINTU DAN JENDEL
A JALUSI KAYU, KAYU KELAS 
I DAN II

M3       2.128.478 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

289 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMBUATAN 1 M2 PINTU PLY
WOOD RANGKAP, RANGKA K
AYU KLAS II TERTUTUP(LBR S
/D 90 CM

M3       1.655.015 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

290 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMBUATAN 1 M2 PINTU 
PLYWOOD RANGKAP, 
RANGKA EXPOSE KAYU KLAS 
I ATAU II

M3       1.809.329 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

291 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 JALUSI K
USEN KAYU KLAS I ATAU II M2       1.642.788 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

292 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2  TEAKWO
OD RANGKAP, RANGKA EXPO
SE KAYU KLAS I

M2       1.548.699 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

293 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M2  PINTU T
EAKWOOD RANGKAP LAPIS F
ORMIKA,RANGKA EXPOSE KA
YU KLAS

M2       1.651.863 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

294 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M3 KONSTR
UKSI KUDA-
KUDA KONVENSIONAL KAYU I
; II & III BENTANG 6 ME

M2     16.875.629 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

295 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3  
KONSTRUKSI KUDA-KUDA 
EXPOSE, KAYU KLAS I

M2     20.111.557 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

296 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M3 
KONSTRUKSI GORDING, 
KAYU KLAS II

M2     17.186.636 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

297 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
ATAP GENTENG KERAMIK, KA
YU KLAS II

M2          346.867 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

298 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
ATAP GENTENG BETON, KAYU
 KLAS II

M2          457.172 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

299 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
ATAP SIRAP, KAYU KLAS II  M2          160.899 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

300 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
LANGIT-
LANGIT (50X100) CM, KAYU K
ELAS II ATAU III

M2          283.374 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

301 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
LANGIT-
LANGIT (60X60) CM, KAYU KL
AS II ATAU III

M2          279.520 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

302 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' LISTPLAN
K UK. (3X20)CM KAYU KLAS I 
ATAU II

M2          173.092 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

303 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M' LISTPLAN
K UK. (3X30)CM KAYU KLAS I 
ATAU KLAS II

M2          170.269 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

304 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 RANGKA 
DINDING PEMISAH (60X120) 
CM   KAYU KLAS II ATAU III

M2          379.578 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

305 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 DINDING 
PEMISAH PLYWOOD  RANGKA
P RANGKA KAYU KLAS II

M2          593.662 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

306 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANAGN 1 M2  DINDING
 LAMBRIZIRING DARI PAPAN 
KAYU KLAS I

M3          979.100 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

307 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1   M2 DINDIN
G LAMBRIZIRING DARI  PLYW
OOD UKURAN (120X240) CM

M2          188.123 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

308 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH KUNCI 
TANAM ANTIK Buah          887.207 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

309 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH  
KUNCI TANAM BIASA Buah          479.058 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

310 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH KUNCI 
KAMAR MANDI Buah          476.783 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

311 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH KUNCI 
SELINDER Buah          476.783 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

312 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
ENGSEL PINTU Buah          123.383 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

313 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMSANGAN 1 BUAH ENGSEL 
JENDELA KUPU-KUPU Buah            76.645 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

314 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
ENGSEL ANGIN Buah          102.246 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

315 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
SPRING KNIP Buah          110.296 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

316 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH  KAIT 
ANGIN Buah            84.249 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

317 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH DOOR 
CLOSER Buah          489.236 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

318 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH KUNCI 
SELOT Buah          104.759 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

319 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH DOOR 
HOLDER Buah          313.286 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

320 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH DOOR 
STOP Buah          144.574 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

321 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH  REL 
PINTU DORONG Buah          255.627 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

322 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMSANGAN 1 BUAH KUNCI 
LEMARI Buah          214.058 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

323 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMSANGAN 1 M2  KACA 
TEBAL 3 MM Buah          626.980 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

324 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
TEBAL 5 MM M2          633.505 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

325 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
TEBAL 8 MM M2          652.353 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

326 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
BURAM TEBAL 12 MM M2          652.353 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

327 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
CERMIN TEBAL 5 MM M2          414.874 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

328 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
CERMIN TEBAL 8 MM M2          423.779 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

329 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
WIREGLASSED  TEBAL 5 MM M2            75.904 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

330 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 KACA 
PATRI TEBAL MM M2            82.344 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

331 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
1 M2 PENGIKISAN / 
PENGEROKAN PERMUKAAN 
CAT TEMBOK LAMA

M2            47.279 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

332 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
1 M2 PENCUCIAN BIDANG 
PERMUKAAN TEMBOK YANG 
PERNAH DICAT

M2            45.089 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

333 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
1 M2 PENGEROKAN KARAT 
PADAPERMUKAAN BAJA DG 
CARA MANUAL

M2            45.089 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

334 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
1 M2 PENGECATAN BIDANG 
KAYU BARU (1 LAP.PLAMIR 1 
LAP.CAT DASAR & 2

M2            98.033 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

335 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN 1 M2 BIDANG 
KAYU BARU (1 LAP.PLAMIR 1 
LAP.CAT DASAR & 3

M2          138.410 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

336 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PELABURAN 1 M2 BIDANG 
KAYU DG POLITUR M2          138.732 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

337 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PELABURAN 1 M2 BIDANG 
KAYU DG CAT RESIDU &  TER M2            53.136 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

338 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PELABURAN 1 M2 BIDANG 
KAYU DG VERNIS M2          135.744 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

339 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN 1 M2 TEMBOK 
BARU (1LAP.PLAMIR,  1LAP 
CAT DASAR 2 LAP. CAT 
PENUTUP)

M2            89.130 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

340 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN 1 M2 TEMBOK 
LAMA (1LAP.CAT DASAR, 
2LAP CAT PENUTUP)

M2            63.251 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

341 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PELABURAN 1 M2 TEMBOK 
DENGAN KAPUR SIRIH M2            47.779 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

342 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PELABURAN 1 M2 TEMBOK 
DENGAN KAPUR SIRIH 
(PEMELIHARAAN)

M2            19.871 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

343 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M2 
WALLPAPER M2          147.259 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

344 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN 1 M2  
PERMUKAAN BAJA DG MENI 
BESI

M2          102.654 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

345 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN 1 M2  
PERMUKAAN BAJA DG MENI 
BESI & PERANCAH

M2          181.270 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

346 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN  1 M2 
PERMUKAAN BAJA GALVANI 
SECARA 4 LAPIS

M2          213.642 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

347 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN  1 M2 
PERMUKAAN BAJA GALVANIS 
SECARA MANUAL SISTEM 1 
LAPIS CAT MUTAKHIR

M2            83.115 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

348 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN  1 M2 
PERMUKAAN BAJA GALVANIS 
SECARA MANUAL SISTEM 3 
LAPIS

M2          497.023 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

349 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN  1 M2 
PERMUKAAN BAJA GALVANIS 
SECARA SEMPROT SISTEM 3 
LAPIS CAT MUTAKHIR

M2          446.881 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

350 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor

PENGECATAN TEMBOK LAMA 
(1LAP.PLAMIR, 2LAP CAT 
PENUTUP) DENGAN 
PENGEROKKAN

M2          106.425 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

351 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PENGECATAN  PERMUKAAN 
BESI CAT MINYAK M2            96.895 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

352 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
CLOSET 
DUDUK/MONOBLOCK

Buah       5.174.178 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

353 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
CLOSET JONGKOK 
PORSELEN

Buah       2.710.917 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

354 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
CLOSET JONGKOK TERASO Buah       2.831.329 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

355 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH 
URINOIR Buah       8.925.236 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

356 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
MEMASANG 1 BUAH 
WASTAFEL Buah       1.401.429 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

357 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BATH 
TUBE PORSELEN Buah     14.251.569 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

358 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANG 1 BUAH BAK 
MANDI BATU BATA VOL. 0,30 
M3

Buah       4.180.189 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

359 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANG 1 BUAH BAK 
MANDI TERASO  VOL. 0,30 M3 Buah       4.946.811 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

360 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BAK 
AIR FIBERGLASS VOL. 1M3 Buah       3.848.645 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

361 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BAK 
BETON VOL. 1M3 Buah       8.234.139 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

362 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANG 1 BUAH  BAK 
CUCI PIRING STAINLES STEEL Buah       1.191.572 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

363 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN  1 BUAH  BAK 
CUCI PIRING TERASO Buah       1.321.091 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

364 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH  
FLOOR DRAIN Buah          182.524 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

365 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BAK 
KONTROL PASANGAN BATA 
30X30 TINNGI 35 CM

Buah       1.303.228 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

366 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BAK 
KONTROL PASANGAN BATA 
45X45 TINNGI 50 CM

Buah       1.992.366 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

367 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH BAK 
KONTROL PASANGAN BATA 
60X60 TINGGI 65 CM

Buah       2.351.708 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

368 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PIPA 
GALVANIS Ø ¾" M          414.201 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

369 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 BUAH  KRAN 
Ø ¾" ATAU ½" Buah          283.312 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

370 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1 M'  PIPA 
GALVANIS Ø ¾" M          478.102 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

371 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M' PIPA 
GALVANIS Ø 1" M          621.925 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

372 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN 1M' PIPA 
GALVANIS Ø 1 1/2" M          718.718 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

373 1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor
PEMASANGAN  1M' PIPA 
GALVANIS Ø 3" M       1.192.406 5.1.02.01.04.0510 5.2.03.01.01.0001

374 1.3.03.01.02.0001 Rumah Negara Golongan I RUMAH NEGARA (PER M2) TIPE A M2       6.340.000 5.1.02.01.04.0547 5.2.03.01.02.0001



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
375 1.3.03.01.02.0002 Rumah Negara Golongan II RUMAH NEGARA (PER M2) TIPE B M2       5.460.000 5.1.02.01.04.0548 5.2.03.01.02.0002
376 1.3.03.01.02.0003 Rumah Negara Golongan III RUMAH NEGARA (PER M2) TIPE C M2       4.790.000 5.1.02.01.04.0549 5.2.03.01.02.0003
377 1.3.03.01.02.0003 Rumah Negara Golongan III RUMAH NEGARA (PER M2) TIPE D M2       4.790.000 5.1.02.01.04.0549 5.2.03.01.02.0003
378 1.3.03.01.02.0003 Rumah Negara Golongan III RUMAH NEGARA (PER M2) TIPE E M2       4.790.000 5.1.02.01.04.0549 5.2.03.01.02.0003

379 1.3.03.04.01.0004 Pagar Rumah Negera
PAGAR RUMAH NEGARA (PER 
M2)

DEPAN (BT; T. 1,50 
M) M2       2.450.000 5.1.02.01.04.0572 5.2.03.04.01.0004

380 1.3.03.04.01.0004 Pagar Rumah Negera
PAGAR RUMAH NEGARA (PER 
M2) BELAKANG (T. 2,5 M) M2       2.220.000 5.1.02.01.04.0572 5.2.03.04.01.0004

381 1.3.03.04.01.0004 Pagar Rumah Negera
PAGAR RUMAH NEGARA (PER 
M2) SAMPING (T. 2 M) M2       1.500.000 5.1.02.01.04.0572 5.2.03.04.01.0004

382 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan       2.000.000 5.1.02.02.12.0001

383 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan       4.000.000 5.1.02.02.12.0001

384 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan       6.000.000 5.1.02.02.12.0001

385 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan       8.000.000 5.1.02.02.12.0001

386 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan     10.000.000 5.1.02.02.12.0001

387 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan     12.000.000 5.1.02.02.12.0001

388 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan     14.000.000 5.1.02.02.12.0001

389 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS PERBULAN Bulan     16.000.000 5.1.02.02.12.0001

390 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI / 
AKOMODASI / KONSUMSI 
PESERTA, PELATIH KE 
TINGKAT PROVINSI

Orang / 
Hari          300.000 5.1.02.02.12.0001

391 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
JABATAN FUNGSIONAL 
TERTENTU

Orang     15.500.000 5.1.02.02.12.0001

392 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
JABATAN FUNGSIONAL 
TERTENTU

Orang     12.500.000 5.1.02.02.12.0001

393 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
JABATAN FUNGSIONAL 
TERTENTU

Orang       9.500.000 5.1.02.02.12.0001

394 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

DANA KONTRIBUSI DIKLAT 
PELATIHAN PPNS Orang     25.000.000 5.1.02.02.12.0001

395 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan     15.000.000 5.1.02.02.12.0001

396 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan     20.000.000 5.1.02.02.12.0001

397 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan     35.000.000 5.1.02.02.12.0001

398 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan       7.000.000 5.1.02.02.12.0001

399 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan       9.000.000 5.1.02.02.12.0001

400 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan DIKLAT STTD Kegiatan     10.000.000 5.1.02.02.12.0001

401 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

Belanja Bimbingan 
Teknis/Kontribusi

Orang / 
Kegiatan       5.000.000 5.1.02.02.12.0001

402 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan PELATIHAN PETUGAS TBC Kegiatan   134.699.428 5.1.02.02.12.0001

403 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

PELATIHAN KOMPETENSI 
DASAR KADER POSYANDU Kegiatan   148.770.000 5.1.02.02.12.0001

404 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

PELATIHAN PELAYANAN ANC, 
PERSALINAN,NIFAS  DAN SHK 
BAGI BIDAN 

Kegiatan   129.348.000 5.1.02.02.12.0001

405 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

PELATIHAN PENGELOLA 
LIMBAH FASYANKES Kegiatan     92.958.572 5.1.02.02.12.0001

406 8.1.02.02.13.0001
Beban Kursus 
Singkat/Pelatihan

PELATIHAN ORIENTASI 
PENYELENGGRAAN 
INTEGRASI LAYANAN PRIMER

Kegiatan   144.750.000 5.1.02.02.12.0001

407 8.1.02.02.13.0002 Beban Sosialisasi
BELANJA SOSIALISASI DAN 
RAPAT KOORDINASI Kegiatan     16.031.000 5.1.02.02.12.0002

408 8.1.02.02.13.0002 Beban Sosialisasi BELANJA BIMBINGAN TEKNIS Kegiatan     12.000.000 5.1.02.02.12.0002

409 8.1.02.02.13.0002 Beban Sosialisasi SEMINAR KIT Paket          295.500 5.1.02.02.12.0002
410 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 1 Kegiatan       2.000.000 5.1.02.02.12.0003
411 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 2 Kegiatan       2.500.000 5.1.02.02.12.0003
412 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 3 Kegiatan       3.000.000 5.1.02.02.12.0003
413 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 4 Kegiatan       3.500.000 5.1.02.02.12.0003
414 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 5 Kegiatan       4.000.000 5.1.02.02.12.0003
415 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 6 Kegiatan       4.500.000 5.1.02.02.12.0003
416 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 7 Kegiatan       5.000.000 5.1.02.02.12.0003
417 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 8 Kegiatan       5.500.000 5.1.02.02.12.0003
418 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 8 Kegiatan       6.000.000 5.1.02.02.12.0003
419 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 9 Kegiatan       6.500.000 5.1.02.02.12.0003
420 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 10 Kegiatan       7.000.000 5.1.02.02.12.0003
421 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 11 Kegiatan       7.500.000 5.1.02.02.12.0003
422 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 12 Kegiatan       8.000.000 5.1.02.02.12.0003
423 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 13 Kegiatan       8.500.000 5.1.02.02.12.0003
424 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 14 Kegiatan       9.000.000 5.1.02.02.12.0003
425 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 15 Kegiatan       9.500.000 5.1.02.02.12.0003
426 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 16 Kegiatan     10.000.000 5.1.02.02.12.0003
427 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 17 Kegiatan     10.500.000 5.1.02.02.12.0003
428 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis DANA KONTRIBUSI BIMTEK TIPE 18 Kegiatan     11.000.000 5.1.02.02.12.0003
429 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA DIKLATPIM II Orang     50.000.000 5.1.02.02.12.0003
430 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA DIKLATPIM III Orang     30.000.000 5.1.02.02.12.0003
431 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA DIKLATPIM IV Orang     25.000.000 5.1.02.02.12.0003

432 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis
DANA KONTRIBUSI KE 
TINGKAT PROVINSI Kegiatan     40.000.000 5.1.02.02.12.0003

433 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis
DANA KONTRIBUSI PESERTA 
/ PELATIH KE PROVINSI

Orang / 
Hari          250.000 5.1.02.02.12.0003



NO KODE KELOMPOK 
BARANG

URAIAN KELOMPOK 
BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

SATUAN KODE REKENING KODE REKENING KET

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

434 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis

DANA KONTRIBUSI / 
AKOMODASI / KONSUMSI 
PESERTA, PELATIH KE 
TINGKAT PROVINSI

Orang / 
Hari          250.000 5.1.02.02.12.0003

435 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis
BELANJA KURSUS/ 
BIMBINGAN BELAJAR UNTUK 
KELUARGA ASN

Orang       6.000.000 5.1.02.02.12.0003

436 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA PENGUJIAN Kegiatan       8.000.000 5.1.02.02.12.0003
437 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA KAJIAN/SOSIALISASI Kegiatan     10.000.000 5.1.02.02.12.0003

438 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis BIAYA DIKLAT TERTENTU
Orang / 
Kegiatan     25.000.000 5.1.02.02.12.0003

439 8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis
KONTRIBUSI BIMBINGAN 
TEKNIS Orang       5.000.000 5.1.02.02.12.0003

440 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya
ANALISA AHSP T.07.A.1) 1 M3 
GALIAN TANAH BERBATU 
SEDALAM ≤ 1 M

M3          217.889 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

441 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya
ANALISA AHSP T.06.A.1) 1 M3 
GALIAN TANAH BIASA 
SEDALAM ≤ 1 M

M3            83.162 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

442 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya
ANALISA P.01.C.1 MORTAR 
TIPE N (SETARA CAMPURAN 1 
PC:4 PP) MANUAL

M3       1.888.836 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

443 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya
ANALISA P.04.B PLESTERAN , 
DENGAN MORTAR TIPE S 
(SETARA CAMPURAN

M3          103.643 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

444 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya

ANALISA B.03.A 1 M³ BETON 
MUTU, F’C = 9,8 MPA (K125), 
SLUMP (12±2) CM, W/C =0,78 
(MANUAL)

M3       1.716.170 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

445 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya

ANALISA B.17.A PEMBESIAN 
100 KG DENGAN BESI POLOS 
ATAU ULIR (UNTUK 
PEMBESIAN PELAT)

M3            17.405 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

446 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya

ANALISA B.21.B 1 M² 
BEKISTING LANTAI BETON 
BIASA DENGAN MULTIFLEX 
12 MM

M3          149.811 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

447 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya

ANALISA AHSP T.15.A.9) 
MENGANGKUT 1 M3 
MATERIAL ATAU HASIL 
GALIAN DENGAN JARAK 
ANGKUT 400 M

M3          249.216 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

448 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya BIAYA KESELAMATAN KERJA M3       5.516.800 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

449 1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya

ANALISA P.06.B.4) PASANGAN 
BRONJONG PABRIKASI 
(TENAGA KERJA UNTUK 1M3 
BATU

M3       1.226.870 5.1.02.01.04.0604 5.2.04.02.01.0008

 Pj.  WALI KOTA PADANGSIDIMPUAN,

     Ttd.

       TIMUR TUMANGGOR

Diundangkan di Padangsidimpuan
pada tanggal 29 Agustus 2024

SEKRETARIS DAERAH
KOTA PADANGSIDIMPUAN,

   Ttd.

LETNAN

BERITA DAERAH KOTA PADANGSIDIMPUAN  TAHUN 2024 NOMOR 31


	MEMUTUSKAN:

